
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 37.punkts) 

Talsos  
 
25.02.2021.           Nr.62 
 
Par Talsu novada pilsētu gājēju pāreju apgaismošanu 
 
 Talsu novada pašvaldībā 12.02.2021. saņemts partijas “MĒS - TALSIEM UN 
NOVADAM” deputātu Laura Pīlēģa, Ilvas Norenbergas un Kalvja Kalniņa pieprasījums 
(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā 12.02.2021. ar Nr.12-3e/986) ar lūgumu Talsu novada 
pašvaldībai apzināt un divu mēnešu laikā izstrādāt plānu, un ieviešanas grafiku gājēju pāreju 
aprīkošanai ar apgaismojumu visās novada pilsētās – Talsos, Sabilē, Stendē un Valdemārpilī. 
 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās 
daļas 3.punktu un 6.punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu un otro daļu, 24.panta otrās 
daļas 9.punktu, 2021.gada 27. janvārī VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcijas” izstrādāto 
Ceļu drošības audita atzinumu Nr.06 AD/21-1, kurā norādīts, ka Latvijā dienasgaisma 
rudens/ziemas periodā ir īslaicīga un liela daļa aktīvo diennakts stundu tiek pavadītas tumsā, 
šķērsojot gājēju pārejas, un LVS 190-10 “Gājēju pāreju projektēšanas noteikumi”, kuros 
norādīts,  ka papildapgaismojums ir gājēju pārejas pamatelements, bez kura drošība gājējiem 
nav iedomājama, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Uzdot Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai divu mēnešu 
laikā veikt izvērtējumu, izstrādāt plānu un ieviešanas grafiku gājēju pāreju aprīkošanai 
ar apgaismojumu visās Talsu novada pilsētās. 

2. Izstrādāto plānu un ieviešanas grafiku prezentēt Talsu novada domes Tautsaimniecības 
komitejas 2021.gada 13.maija sēdē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniekam attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 

 
 
Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Akmentiņš 29825642 
toms.akmentins@talsi.lv 
 

mailto:toms.akmentins@talsi.lv


 
 
Lēmumu nosūtīt:  
1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 
3. Talsu pilsētas pārvaldei; 
4. Stendes pilsētas pārvaldei; 
5. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 
6. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 


